



Delårsrapport januari – augusti 2014

Landstingens Ömsesidiga Försäkringsbolag

Delårsrapport januari – augusti 2014

Innehållsförteckning	Sida
Förvaltningsberättelse	3
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Förändring i eget kapital	6
Nyckeltal	6
Kassaflödesanalys	7
Tilläggsupplysningar	8

Landstingens Ömsesidiga Försäkringsbolag
Box 17830
118 94 Stockholm
www.patientforsakring.se

Förvaltningsberättelse

Verkställande direktören för Landstingens Ömsesidiga Försäkringsbolag (Patientförsäkringen LÖF) avger härmed delårsrapport för perioden januari–augusti 2014, bolagets tjugonde verksamhetsår.

Verksamhet och organisation

Patientförsäkringen LÖF är ett rikstäckande försäkringsbolag som har till huvuduppgift att försäkra de vårdgivare som finansieras av landstingen och regionerna.

Patientförsäkringen LÖF meddelar direkt försäkring avseende allmän ansvarighet i Sverige. Bolaget har sitt säte i Stockholm och är ett ömsesidigt försäkringsbolag som är delägt av samtliga landsting och regioner med uppgift att meddela patientskadeförsäkring enligt patientskadelagen och ansvarsförsäkring för patientskador i den offentligt finansierade hälso- och sjukvården.

Bolaget handlägger den övervägande delen av patient-skadeärenden som berör den offentligt finansierade hälso- och sjukvården i Sverige. Patientförsäkringen LÖF har ca 150 anställda som arbetar med utredning, beslut och ersättning i skadeärenden samt skadeförebyggande arbete.

Verksamheten i Patientförsäkringen LÖF har utvecklats planenligt under verksamhetsåret. Inom parentes angivna tal avser motsvarande period under 2013.

Resultat

Premieinkomsten

Premieinkomsten för delårsperioden och helåret uppgår till 950 000 (900 000) kkr. Försäkringstagarna faktureras en premie som ska täcka bolagets kostnader.

Försäkringsersättningar

Försäkringsersättningar uppgår till 649 828 (656 869) kkr. 2014 års skadekostnad ligger i linje med bolagets förväntade utveckling. Antalet anmälda skador under årets första åtta månader uppgår till 9 590 (9 224). Hitills under 2014 har beslut fattats att ersätta 3 028 (3 557) skador, medan 5 028 (5 877) skador avböjts.

Kapitalavkastning

Den totala kapitalavkastningen uppgår till 83 380 (104 915) kkr. Den lägre kapitalavkastningen är ett

resultat av marknadens ränteutveckling. Bolagets samtliga placeringstillgångar utgörs av räntebärande värdepapper nominerade i SEK.

Driftskostnader

Driftskostnader uppgår till 45 398 (21 457) kkr. Ökningen avser främst kostnader för Solvens 2, vilket därmed medfört att en ökad allokering har skett till posten driftskostnader.

Periodens resultat

Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till 21 071 (26 009) kkr. Det lägre resultatet är främst hänförligt till lägre kapitalavkastning och ökade driftskostnader. Bolagets konsolideringskapital uppgår till 1 617 271 (1 474 654) kkr.

Viktiga företagsändelser

Från och med 2014 har Patientförsäkringen LÖF en ny organisation som bygger på ett målstyrt och processorienterat arbetssätt. I linje med den nya organisationen har förstärkning av bemanningen skett på ledande befattningar inom skadeverksamheten, affärsstöd, juristfunktion och finanskontroll. En ny vice verkställande direktör har anställts från och med augusti 2014.

Bolagets anpassning till Solvens 2-regelverket fortsätter enligt plan och bedömningen är att bolagets verksamhet kommer att uppfylla regelverkets krav när det träder ikraft den 1 januari 2016. Under perioden har bolaget arbetat vidare med att identifiera och kartlägga bolagets kritiska processer samt risk- och kontrollutvärdera dessa.

Styrelsens sammansättning har ändrats under delårsrapportperioden. En styrelseledamot har avgått och en styrelseledamot har tillträtt som bland annat tillför styrelsen aktuariell kompetens.

Resultaträkning i sammandrag

kkkr

	2014-01-01 2014-08-31	2013-01-01 2013-08-31	2013-01-01 2013-12-31
Teknisk redovisning av skade- försäkringsrörelse			
Premieintäkt (efter avgiven återförsäkring)	632 466	599 178	900 000
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen	89 888	91 501	141 474
Övriga tekniska intäkter	451	242	474
Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring)	-649 828	-656 869	-908 070
Driftskostnader	-45 398	-21 457	-41 567
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat	27 579	12 595	92 311
Icke-teknisk redovisning			
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat	27 579	12 595	92 311
Kapitalavkastning	-6 508	13 414	13 807
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt	21 071	26 009	106 118
Bokslutsdispositioner	-20 549	-	-105 247
Resultat före skatt	522	26 009	871
Skatt	-522	-	-871
Periodens resultat tillika totalresultat	0	26 009	0
Hänförligt till Försäkringstagarna	0	26 009	0

Balansräkning i sammandrag

kkkr	2014-08-31	2013-08-31	2013-12-31
Tillgångar			
Placeringstillgångar	8 696 529	8 386 820	8 208 571
Fordringar	428	-	1 584
Andra tillgångar	325 946	267 659	255 813
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	44 829	54 160	50 720
Summa tillgångar	9 067 732	8 708 639	8 516 688
Eget kapital, avsättningar och skulder			
Eget kapital	230 558	256 567	230 557
Obeskattade reserver	1 385 049	1 259 253	1 364 499
Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)	7 404 612	7 178 822	6 901 202
Skulder	38 100	6 976	13 432
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	9 413	7 021	6 998
Summa eget kapital, avsättningar och skulder	9 067 732	8 708 639	8 516 688

Förändring i eget kapital

kkkr	2014-08-31	2013-08-31	2013-12-31
Belopp vid periodens ingång	230 557	230 557	230 557
Periodens resultat tillika totalresultat	0	26 009	0
Belopp vid periodens utgång	230 558	256 567	230 557

Nyckeltal

kkkr	2014	2013	2013
	8 mån	8 mån	12 mån
Ekonomisk ställning			
Placeringsstillgångar inkl Kassa/Bank (verkligt värde)	9 022 937	8 611 773	8 398 749
Konsolideringskapital	1 617 271	1 474 654	1 530 919
Över(-)/undervärden(+) i obligationer och andra räntebärande värdepapper	-1 664	41 166	64 137
Kapitalbas	1 615 607	1 515 820	1 595 056
Erforderlig solvensmarginal	334 811	332 878	326 244
Konsolideringsgrad, procent	170	164	170
Skadeförsäkringsrörelse			
Skadeprocent	103	110	101
Driftskostnadsprocent	7	3	5
Totalkostnadsprocent	110	113	106
Kapitalförvaltningen			
Direktavkastning, procent	0,9	1,2	1,8
Totalavkastning, procent	1,6	1,1	1,7

Kassaflödesanalys

kkkr

	2014-08-31	2013-08-31	2013-12-31
Den löpande verksamheten			
Försäkringsverksamheten			
Inbetalda premier	950 000	900 000	900 000
Utbetalda skador	-461 484	-443 197	-677 956
Utbetalningar avseende driftskostnader	-41 417	-23 509	-40 502
	447 099	433 294	181 542
Placeringsverksamhet			
Erhållna räntebetalningar på räntebärande värdepapper	108 072	98 111	166 187
Nettoanskaffning av räntebärande värdepapper	-484 122	-506 401	-334 531
	-376 050	-408 290	-168 344
Kassaflöde från den löpande verksamheten före skatt	71 049	25 004	13 198
Betald inkomstskatt	-621	-11 180	-11 180
Periodens kassaflöde	70 428	13 824	2 018
Kassa och bank			
Kassa och bank vid årets början	254 315	252 297	252 297
Kassa och bank vid periodens slut	324 743	266 121	254 315
Periodens kassaflöde	70 428	13 824	2 018

Tilläggsupplysningar

Tillämpade redovisningsprinciper

Delårsrapporten har upprättats i enlighet med ÅRFL och Finansinspektionens föreskrifter 2008:26. Samma redovisningsprinciper tillämpas som i årsredovisningen 2013. Från och med delårsrapport 2014-08-31 redovisas beräknade bokslutsdispositioner och skatt.

Denna delårsrapport har ej varit föremål för översiktlig granskning av bolagets revisor. Verkställande direktören har styrelsens uppdrag att lämna delårsrapporten.

Stockholm den 30 september 2014

Nya och ändrade standarder för räkenskapsåret 2014

Nya redovisningsstandarder som har trätt ikraft under delårsperioden bedöms inte ha någon påverkan på de finansiella rapporterna.

Marie-Louise Zetterström
Verkställande direktör

Risker och osäkerhetsfaktorer

Bolagets risker och riskhantering beskrivs i årsredovisningen för 2013. Inga väsentliga risker i övrigt bedöms ha tillkommit eller förändrats under rapportperioden. Under 2014 har Patientförsäkringen LÖF arbetat med att kartlägga och förstärka kontrollmiljöerna i bolagets kritiska processer.

Väsentliga uppskattningar och bedömningar

Bolagets väsentliga uppskattningar och bedömningar som angivits i årsredovisningen för 2013, har inte förändrats under rapportperioden.